

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższy wtorek (11.02), przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Święto Matki Bożej z Lourdes łączy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Ten dzień jest okazją do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, wobec tych, do których mamy bardzo blisko siebie i wobec tych, których nie znamy. Przypominamy, że w naszej parafii Dzień Chorych przeżywamy w czasie rekolekcji parafialnych w Wielkim Poście, kiedy udzielamy sakramentu namaszczenia chorych. Diecezjalne obchody Światowego Dnia Chorego w Archikatedrze Oliwskiej rozpoczną się o godz. 10.00.

2. Wspólnota Betania zaprasza na Adorację Najświętszego Sakramentu jutro o 19:00 w dolnym kościele.

3. We wtorek o 17.00 Msza św. i spotkanie Wspólnoty Kaszubów.

4. W środę o 17.00 w dolnym kościele spotkanie dla dzieci klas III przygotowujących się do I komunii Św.

5. W piątek przypada liturgiczne wspomnienie św. Cyryla i Metodego - patronów Europy. Za ich wstawiennictwem będziemy prosić, by Europa powróciła do swych chrześcijańskich korzeni.

6. Chłopców zapraszamy do wstępowania w szeregi ministrantów. Spotkania w soboty o 14.00. Zgłoszenia po każdej Mszy św. w zakrystii.

7. Dzisiaj o 13.00 w Sanktuarium Matki Boskiej Brzemiennej w Gdańsku-Matemblewie będzie sprawowana Msza Święta transmitowana przez Telewizję Polską Polonia pod przewodnictwem Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia.

8. Z przykrością informujemy o aktach wandalizmu, które mają miejsce w naszym kościele (o kontrowersyjnych napisach na murach kościoła i w przedsionku, o włamaniach do skarbon kościelnych). Zwracamy się do parafian z prośbą o informowanie o wszelkiego rodzaju nadużyciach i sprawcach.

9. W sali św. Wojciecha można nabyć prasę katolicką i biuletyn Parafialny.

10. Zmarli nasi parafianie: + Mieczysław Trąd (85), Kurt Józef Richert (82), Halina Gajewska (94), Maria Dobiecka (74), Jadwiga Napiórkowska (84), Leszek Malarczyk (76). Wieczny odpoczynek...

Komunikat o weekendowym kursie dla narzeczonych

W dniach 27-29 marca 2020 r. odbędzie się w parafii pw. św. Anny i Joachima w Gdańsku Letnicy weekendowy kurs dla narzeczonych. Zajęcia będą prowadzone przez duszpasterza, doradców rodzinnych i małżeństwa.

Udział w weekendzie pozwala na otrzymanie zaświadczenia o odbyciu kursu przedmałżeńskiego. Zgłoszenia i bliższe informacje: Katarzyna Wójcik, e-mail: kurswczs@gmail.com (zgłoszenia przyjmowane są najpóźniej do 15.03 br.)



BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

V Niedziela Zwykła - 09.02.2020 (nr 315)

SŁOWO NA NIEDZIELE

„Wy jesteście solą ziemi”

To jedno zdanie genialnie określa misję chrześcijan w świecie. Mamy by solą, czyli ludźmi o określonej tożsamości. Sól ma charakterystyczny smak i właściwości. Jest zaprzeczeniem tego co mdłe, nijakie, miętne, bez smaku. Sól nadaje smak i konserwuje, czyli chroni przed zepsuciem. W starożytności sól była traktowana jako środek leczniczy. Była też symbolem przymierza i wierności, dlatego np. dawano ją do spróbowania młodej parze, a wspólnym spożywaniem chleba i soli potwierdzano sojusze. Sól nazywano „białym złotem”, ponieważ była tak cenna, że traktowano ją jako środek płatniczy. Stąd wzięły się powiedzenia: „słony rachunek” lub „coś słono kosztuje”. Jako chrześcijanie mamy konserwować, nie gonić za postępem, ale strzec wiernie niezmiennych prawd i zasad przekazanych przez Boga. Chronić świat przed zepsuciem. Mamy nadawać Chrystusowy smak ziemi, na której żyjemy. Jezus jest skałą, która została zmielona na krzyżu. Na tej skale zbudowany jest Kościół. Z tej skały powstaje sól, którą chrześcijanie mają solić świat. *ks. Tomasz Jaklewicz*

W 2020 r. dwa ważne wydarzenia w Polskim Kościele:

- **Beatyfikacji Sługi Bożego Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego** odbędzie się w Warszawie, na Placu Piłsudskiego, w niedzielę 7 czerwca 2020 r., o godz. 12.00.
- **Narodowa Pielgrzymka Polaków do Rzymu z okazji 100-lecia urodzin św. Jana Pawła II.** Msza św. pod przewodnictwem Ojca Świętego Franciszka na Placu św. Piotra Niedziela, 17 maja 2020 r.

„Jesteśmy przekonani – mówił **prymas Stefan Wyszyński** – że lepiej jest, gdy Naród wierzy, niż gdyby nie wierzył, że umacnianie wiary bardziej służy jedności Narodu, aniżeli jej niszczenie. (...)

Umacnianie w Narodzie wiary w Boga Jedyne i Żywe dobrze Polsce służy. Sami oceńcie, co lepiej służy Narodowi: czy to, że jest zjednoczony w imię Boga Żywego, czy to, że jest bez Boga w sercu?” (Gdańsk, 18.01.1959 r.).

Trwając w oczekiwaniu na beatyfikację wiernego i oddanego Chrystusowi Pasterza, nie ustawajmy w pogłębieniu naszej wiary. Wracajmy do naszych korzeni, do chrztu świętego, który uczynił nas dziećmi Bożymi i dał nam nowe życie w Chrystusie.

Z Listu prymasa Polski przygotowujący do beatyfikacji Czcigodnego Sługi Bożego kardynała Stefana Wyszyńskiego

INTENCJE MSZALNE 10.02-16.02.2020

PONIEDZIAŁEK 10.02

6:30 + Stefan Owczarek (10)

7:00 + Mieczysław Kopytko w m-c po pogrzebie

7:00 + Barbara Matuszak-Roskwitalska w m-c po pogrzebie

7:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Scholastyki Skiersz z okazji 95 urodzin

7:30 ++ Teodozja i Franciszek, rodzice z obojga stron

18:30 ++ Tadeusz Raca w 13 r. śm. oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron

18:30 O szczęśliwe rozwiązanie dla Marysi oraz o zdrowie dla dzieciątka

WTOREK 11.02

6:30 + Stefan Owczarek (11)

7:00 + Zofia Pestka w m-c po pogrzebie

7:00 + Wacława Gralewska w m-c po pogrzebie

7:30 Dziękczynna Panu Bogu i Matce Najświętszej za 85 lat, z prośbą o Boże błogosławieństw, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny na dalsze lata

7:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o pomoc Bożą dla Elżbiety i Stanisława z rodziną

18:30 ++ Aleks Kobus w 14 r. śm., Zofia, Bolesław, Ewa, Franciszek i rodzeństwo z obojga stron

18:30 ++ Eulalia Kruczkowska w 16 r. śm. i bliscy zmarli

ŚRODA 12.02

6:30 + Zygfryd Mudoff

7:00 + Stefan Owczarek (12)

7:30 ++ Rodzice: Teodor i Weronika oraz brat Bronisław i Elżbieta

7:30 ++ Rodzice: Wanda i Ignacy Wolniak, Józefa (ona), Bolesław Potrasiewicz, Antonina, Maria, Anastazja, Helena, Ludmiła, Jerzy, Edmund, Ryszard, Broniek, Leszek

18:30 ++ Jan w 6 r. śm., rodzice z obojga stron, Zenon

18:30 ++ Zbigniew Chojnowski w 3 r. śm. oraz matka Maria i ojciec Anton, żeby cieszyli się życiem wiecznym w niebie

CZWARTEK 13.02

6:30 +

7:00 + Stefan Owczarek (13)

7:30 ++ Zmarli s rodziny Figurów i Kunikowskich

7:30 ++ Zenon Grzybek w 19 r. śm. oraz rodzice z obojga stron rodzice z obojga stron

18:30 ++ Prałat Jan Majder i wszyscy zmarli z Franciszkańskiego Zakonu Świeckich

18:30 ++ Czesława Pogorzelska w 16 r. śm., Piotr, Wojciech, Ewa

PIĄTEK 14.02

6:30 ++ Wanda Zienkiewicz w m-c po pogrzebie

7:00 + Stefan Owczarek (14)

7:30 ++ Mąż Zygmunt i syn Andrzej

7:30 O zdrowie i wszelkie łaski potrzebne dla Ks. Piotra - intencja od Straży Honorowej NSJ

18:30 ++ Józef, Helena, Jan, Agnieszka Tiszer

18:30 + Wiktor Stachowiak w 2 r. śm.

SOBOTA 15.02

6:30 + Stefan Owczarek (15)

7:00 + Maria Dobiecka - intencja od córki z rodziną

7:00 ++ Janina w 6 r. śm i zmarli z rodziny Czepików

7:30 + Tadeusz Miklaszewski w 1 r. śm.

7:30 ++ Sławomir Sondej, Łukasz Bandziniera

18:30 ++ Krystyna Pudzianowska w 13 r. śm.

Marian, Leszek i rodzice z obojga stron

NIEDZIELA 16.02

GÓRNY KOŚCIÓŁ

8:00 ++ Helena, Florian, Andrzej, Tadeusz i zmarli z rodziny

9:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny

11:00 Za parafian

12:30 ++ Erwin Miszker w 7 r. śm. i rodzice z obojga stron

16:00 ++ Janina i Józef Leszczyńscy oraz zmarli z rodziny Magoń, Murawskich i Suchomskich

19:00 + Stefan Owczarek (16)

DOLNY KOŚCIÓŁ

6:30 ++ Ignacy Wespa w 20 r. śm., Leokadia Wespa w 24 r. śm.

8:00 ++ Eugenia, Kazimierz, Józefa (ona), Henry i Zenon Michalscy

9:30 ++ Mama Waleria w 25 r. śm., tata Franciszek, brat Jan, Daniel i zmarli z rodziny Zasadów

11:00 ++ Edmund Plichta w 10 r. śm., rodzice z obojga stron, Antoni, Zdzisław

12:30 ++ Zbigniew, Joanna, August, Stefan

„Dziennika Pielgrzyma” - wspomnienia

ks. Jerzego z jego kolejnej pieszej pielgrzymki do Santiago de Compostela.

Dzień czternasty. ALCÁNTARA - GALISTEO 38 km

Pobudka! To już 5.30. Inni pielgrzymi też powoli wstają. Zapowiada się kolejny upalny dzień. Pierwszy wychodzimy ze schroniska o szóstej.

Na zewnątrz, jak na tę wczesną porę, dość ciepło. „Błogosławcie Pana gwiazdy na niebie, błogosławcie Pana wszelkie ptaki powietrzne” - powtarzam za Księgą Daniela. Rzeczywiście, niebo usiane gwiazdami, a nieco dalej, w lesie, ptaki cudownie, głośno śpiewają. Przez kilka kilometrów idziemy jeszcze wzdłuż zbiornika na rzece Tag. Po drodze mijamy ruiny rzymskiego mostu. Nad naszymi głowami przemierza się po niebie jakiś obiekt. Sławek sprawdza w Internecie. Okazuje się, że to stacja kosmiczna.

Idziemy wzdłuż drogi N-630, która towarzyszy nam prawie od początku Camino. Prowadzi z południa Hiszpanii na północ, od morza do oceanu.

Docieramy do niewielkiej miejscowości Cañaveral, która jeszcze śpi. Dzwony na wieży tutejszego kościoła wybijają właśnie godzinę ósmą. Przemierzamy miasteczko. Wszystkie sklepy i punkty gastronomiczne zamknięte. Zagadnęliśmy właśnie kogoś z miejscowych. Zapewnia, że na końcu, przy głównej drodze znajdziemy otwarty bar. Faktycznie, jest.

W środku tłoczą się klienci. Pani za ladą uwija się przy robieniu kawy i kanapek. Jemy obfite i pyszne śniadanie. Przed nami długa droga. O wpół do dziesiątej nasz kolejny postój, tym razem przy kolumnie Vespasiana przy starej, rzymskiej drodze. Via Romana. W bardzo dobrym stanie zachowała się do naszych czasów.

I oto wchodzimy do miejscowości Holguera. Jesteśmy tu w samo południe. Jedyne tutaj bar na szczęście jest otwarty. Zimny napój i kawałek tortilli smakuje wybornie. W sklepie tuż obok robię małe zakupy - wiadomo, to co najważniejsze - woda i owoce. Z tym prowiantem pokonamy następny, niełatwy odcinek. W modlitwie południowej wołam z Psalmistą: „Szczęśliwy człowiek, który służy Panu i chodzi Jego drogami. Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie”. Te słowa są dla mnie wielkim pocieszeniem. Długo o nich rozmyślałem. Jestem szczęśliwy. Mogę znów tu być, na Camino, mogę chodzić Jego drogami.

Zapada decyzja - po czternastej w cieniu rozłożystego eukaliptusa robimy ostatni, krótki postój. Droga jest pusta, wokół spokój. Rolnicy na polach ciężko pracują. O 15.30 dochodzimy do miejscowości Galisteo. Małe miasteczko robi niesamowite wrażenie. Otacza je ponadtyśiącletni, wysoki mur.

A w lokalnym albergue czeka już na gości dziewięć łóżek. Na razie jest pięć osób. Jaki przyjemny chłód wewnątrz. Tymczasem za oknami wzmaga się silny wiatr. Może przyniesie zmianę pogody? Ale słońce mocno grzeje. Mamy jeszcze ambitny plan na wieczór. Po krótkiej sjeście ruszamy na zwiedzanie miasteczka (około tysiąca mieszkańców). Trzeba poza tym zrobić zakupy na kolację.

Zwiedzanie zaczynamy od wejścia na stare mury. Z tej perspektywy miasto i okolica prezentują się nieprawdopodobnie. Niestety, romańsko-gotycki kościół z XII wieku jest zamknięty. Wielka szkoda. Cóż, trzeba się z tym pogodzić.

Po powrocie przygotowuję w albergue kolację - sałatkę z warzywami i tuńczykiem. Dzisiaj z Bożą pomocą zrobiliśmy trzydzieści osiem kilometrów, a do tego jeszcze dwa i pół kilometra na miejscu. I tak stuknęła kolejna czterdziestka!

Dzisiaj 16 maja - święto Andrzeja Boboli, męczennika, patrona Polski. W brewiarzu fragment encykliki Papieża Piusa XII, który pisał o Patronie tego dnia: „Bądźmy jak on ludźmi niezwykłej wiary, zachowajmy ją i brońmy z całą mocą. Niech i nam udziela się jego gorliwość apostołska i niech każdy według swoich sił i możliwości przyczynia się do umacniania i szerzenia Królestwa Chrystusowego na ziemi”. Słowa Papieża Piusa XII są pewnie jeszcze bardziej aktualne w naszych skomplikowanych czasach. Po kolacji mała pogawędka. Pakujemy się na jutro. I pora na sen.

Ciąg dalszy w kolejnym biuletynie

PARAFIA NMP KRÓLOWEJ RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

Biuro Parafialne czynne:

pn., wt., czw., pt. w godz.: 10.00-12.00

oraz 15.00 – 18.00

Plac NMP 1

80-384, Gdańsk-Przymorze

tel. 58 558 33 93